Sociedade de Capital Fechado 

Publicações:   Diário Oficial do Estado de SP e Diário de Notícias 

Data de Vencimento: 
27 de dezembro de 2020 

Quantidade de Debêntures: 
39 (trinta e nove) Debêntures 

Número de Séries: 
Série única 

Valor Total da Emissão: 
R$ 390.000.000,00 (trezentos e noventa milhões de reais) 

Valor Nominal Unitário: 
R$ 10.000.000,00 (dez milhões de reais) 

Forma: 
Nominativa e escritural, sem a emissão de cautelas e certificados 

Espécie: 
Flutuante 

Conversibilidade: 
Não se aplica à presente emissão 

Permuta: 
Não se aplica à presente emissão

[...]

Foi autorizada também a 

celebração do 5º Aditamento à Escritura de Emissão. 

Em Assembleia Geral de Debenturistas realizada em 11 de agosto de 2016, os debenturistas (i) aprovaram o 

pagamento de um evento genérico no âmbito da Escritura de Emissão no valor de R$ 10.150.000,00 (dez 

milhões cento e cinquenta mil reais) (“Valor do Evento Genérico”) a ser realizado dentro do ambiente da 

CETIP, de modo que o Valor do Evento Genérico deverá ser reduzido, na data de seu pagamento, do saldo 

devedor utilizado para apuração diária da remuneração a ser paga em 09 de novembro de 2016, nos

[...]

informamos que este Agente Fiduciário atua nas seguintes emissões de valores mobiliários do próprio 
emissor, por sociedade coligada, controlada, controladora ou integrante do mesmo grupo: 

Emissora: Odebrecht Ambiental – Jaguaribe S.A. 

Emissão: 1ª Emissão. 

Valor da emissão: R$53.104.000,00 

Quantidade de debêntures emitidas: 53.104 (cinquenta e três mil, cento e quatro). 

Espécie: Garantia Real. 

Prazo de vencimento: 01 de dezembro de 2020. 

Garantias: 
Penhor (i) dos Direitos Creditórios da Locação; (ii) dos Direitos 
Creditórios oriundos da Conta Restrita B e (iii) das Ações Jaguaribe; e 
(iv) Garantia Fidejussória.

[...]

Situação da Emissora: A Emissora encontra-se adimplente com suas obrigações. 

Emissora: Odebrecht Ambiental Região Metropolitana de Recife Goina SPE S.A 

Emissão: 3ª Emissão 

Valor da emissão: R$120.000,000,00 

Quantidade de debêntures emitidas: 12.000 (doze mil) 

Espécie: 
As Debêntures são da espécie com garantia real e garantia adicional 
fidejussória 

Prazo de vencimento: 17/08/2016 

Garantias: Cessão fiduciária de conta corrente de titularidade da emissora 

Taxa de Juros: 
1ª Série: 12% a.a. 

2ª Série: 100% do CDI 

Situação da Emissora: A Emissora encontra-se adimplente com suas obrigações 

Emissora: Odebrecht Agroindustrial Participações S.A. 

Emissão: 1ª Emissão 

Valor da Emissão: R$ 686.000.000,00 

Quantidade de Debêntures emitidas: 686.000 (seiscentos e oitenta e seis mil) Debêntures, sendo a 1ª Série 
composta por 343.000 (trezentos e quarenta e três mil) debêntures e a 
2ª Série composta por 343.000 (trezentos e quarenta e três) debêntures 

Espécie: As debêntures são da espécie flutuante, sem garantia adicional; 

Prazo de Vencimento das Debêntures 1ª Série terão o prazo de 88 (oitenta e oito) meses contados da Data de 
Emissão e as debêntures da 2ª Série terão prazo de 106 (cento e seis) 
meses contados da Data de Emissão 

Garantias: Garantia flutuante e Fiança da Odebrecht S.A. 

Taxa de Juros: SELIC + 2,5% a.a. 

Situação da Emissora: A Emissora encontra-se adimplente com suas obrigações 

RELATÓRIO ANUAL 2015 

Abril 2016 www.fiduciario.com.br  Página 12 

Emissora: Aquapolo Ambiental S.A. 

Emissão: 1ª Emissão 

Valor da Emissão: R$ 326.732.000,00 

Quantidade de Debêntures emitidas: 326.732 (trezentos e vinte e seis mil, setecentos e trinta e duas) 

Espécie: As debêntures foram emitidas com garantia real. 

Prazo de Vencimento das Debêntures 01 de agosto de 2029 

Garantias: As debêntures contam com as seguintes garantias: 

(i) Cessão fiduciária dos direitos creditórios da Aquapolo Ambiental S.A.,